



# Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth

Dapoli 415712, Dist Ratnagiri.

Web - www.dbskkv.org

No. CAET/FMP/Testing/ 588 / of 2020

Date: 28 DEC 2020

## NOTIFICATION

Applications are invited from the eligible candidates for various posts purely temporary and on contract basis in "Testing and Inspection of Machinery" Department of Farm machinery and Power, CAET, Dr.B.S.Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli" scheme/ projects being implemented in the University. Candidates are hereby informed to submit the application on or before 11/01/2021 to the Office of Associate Dean, College of Agricultural Engineering & Technology, Dr. BSKKV, Dapoli, Dist.- Ratnagiri, Pin- 415712.

The applications will be short listed on merit basis if number of candidates are more. For the post of Machine operator cum Mechanic (Sr.No.02) and Driver (tractor cum field vehicle- Sr.No.03) the separate practical examination will be conducted on 14/01/2020 at 9.00 A.M. hrs. The list of eligible candidates for interview will be displayed on University website, www.dbskkv.org on 12/01/2021 at 5.00 P.M. hrs. The date of interview of only eligible candidates will be communicated later. The Interview will be conducted in seminar hall SWCE, Department College of Agricultural Engineering and Technology, Dr.B.S.Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli, Dist.- Ratnagiri, 415712.

Sr. No.	Name of the Scheme/ project	Name of the post	No. of post	Name of station/ place of work	Consolidated Pay (Rs.)
1.	Testing and Inspection of Machinery,	Technical Assistant	01	Farm Machinery and Power,	16,000/- (Consolidated)
2.	Deptt of Farm Machinery and Power, CAET, Dapoli.	Machine operator cum Mechanic	01	College of Agricultural Engineering and Technology, DBSKKV, Dapoli	10,250/- (Consolidated)
3.		Driver (tractor cum field vehicle).	01		9,000/- (Consolidated)

### Essential qualification/eligibility

Sr. No.	Name of the posts	Essential qualification/ eligibility
1	Technical Assistant	E.Q. :B.Tech (Agril. Engg) Desirable- experience
2	Machine operator cum Mechanic	E.Q. ITI Diesel Mechanic /motor mechanic/Equivalent Desirable- experience
3.	Driver (tractor cum field vehicle).	E.Q.: S.S.C.Pass, Driving Licenses (Tractor, LMV-TT and LMV-TR) Desirable- experience

**Other conditions:**

1. Age limit not more than 38 years (Relaxation as per rule for SC/NT and other categories)
2. Candidates should submit the application giving full details in the prescribed Proforma enclosed. The application should be addressed to the "Principal Investigator, Testing and Inspection of Machinery, Deptt of Farm Machinery and Power, College of Agricultural Engineering and Technology, Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli.
3. The envelop should be super scribed as "Application for the post of .....  
"under the scheme-Testing and Inspection of Machinery.
4. The eligible candidates will be interviewed by the selection committee.
5. All certificates will have to be produced in original at the time of interview.
6. No TA/DA shall be paid to the candidates appearing for interview.
7. The selected candidate will be required to give an undertaking on stamp paper worth Rs. 100/- that he / she will not leave the job during appointment period and shall complete the assignment and he/she not leave job during the appointment on regular basis.
8. The candidate will be appointed purely on construal basis for 11 month period or upto the termination of project whichever is less.
9. The candidate should note that interview will be conducted in the office of Associate Dean, College of Agricultural Engineering and Technology, Dapoli. The list of eligible candidate will displayed on university website after scrutinee. No separated call letters will be issued for attending interviews.
10. The candidate will have no any claim for his/her continuation of service as well as claim for appointment on regular establishment in the service of Dr. B.S. Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli.
11. The University reserves the right to reject one or all the applications at this description without any reason thereof.
12. The appointment as well as any claims for payment will be co-terminus with operation of scheme.
13. As these scheme is related with technical work, are research oriented, the selected candidates would render their services with due responsibility and give the result of the scheme as well as other information as per the requirement of scheme to concerned agency/office and as per directives from the University.
14. The consolidated pay given in this advertisement may be changed as per decision of university or revised as per guideline in future.
15. The candidate has to submit no objection certificate with an application from present employer in case he/she is already in service.
16. Misconduct or misbehavior in any manner may result into cancellation of candidature.
17. This university will not be responsible for any postal delay.
18. Canvassing in any form render the candidate disqualified for the post.
19. For practical examination and personal interview norms by Government for Covid-19 will be followed.



Principal Investigator (TIOM) and  
Professor and Head, FMP,  
CAET, Dapoli 415 712 Dist-Ratnagiri



कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय,  
डॉ.बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली, जि.रत्नागिरी  
फोन नं-०२३५८-२८२४१४/२८०४२१

जा.क्र. कृअतंम/कृयंश/चावणी/ 598 २०२०

दिनांक - 28 DEC 2020

जाहिरात

डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, कृषि यंत्रे व शक्ती विभाग, कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय, योजनेअंतर्गत असलेल्या " कृषि यंत्रांची चावणी, उत्पादन व प्रशिक्षण केंद्र या प्रकल्पांतर्गत खालील पदे कंत्राटी पद्धतीने तात्पुरत्या स्वरूपात भरवण्याची आहेत. पात्र उमेदवारांनी आपले अर्ज खालील प्रमाणे विहित केलेल्या नमुन्यात जोडण्यात यावे व अन्य दाखल्याच्या सत्य प्रतीसह दिनांक ११/०१/२०२१ वेळ सायं.५.०० वाजेपर्यंत मा. सहयोगी अभिधाता कार्यालय, कृषि अभियांत्रिकी व तंत्रज्ञान महाविद्यालय, डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली येथे पाठवावे.

विविध पदांसाठी प्राप्त अर्जांची संख्या जास्त असल्यास गुणवत्तेच्या आधारेवर छाननी करून पात्रता यादी तयार करण्यात येईल. मशिन ऑपरेटर कम मॅकेनिक (अ.क्र.०२) व चालक -ट्रॅक्टर आणि प्रवेत्र (अ.क्र. ०३) करीता प्रात्यक्षिक परिक्षा दिनांक १४/०१/२०२१ वेळ: सकाळी ९.०० वाजता घेण्यात येईल. मुलाखतीसाठी पात्र उमेदवारांची अंतिम यादी विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर ([www.dbskkv.org](http://www.dbskkv.org)) दिनांक १२/०१/२०२१ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता प्रकाशित करण्यात येईल. पात्र उमेदवारांना प्रत्यक्ष मुलाखतीचा दिनांक व वेळ स्वतंत्र कळविण्यात येईल. पात्र उमेदवारांची मुलाखत सेमीनार हॉल, मृद व जलसंचारण विभाग, कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय, डॉ.बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली येथे घेण्यात येईल.

अनु. क्र.	योजनेचे नाव	पद	पद संख्या	एकूण एकत्रित वेतन
१	"कृषि यंत्रांची चावणी व निरीक्षण, कृषि यंत्रे व शक्ती विभाग, कृअतंम, दापोली	तांत्रिक सहाय्यक	०१	१६०००/-
२		मशिन ऑपरेटर कम मॅकेनिक	०१	१०२५०/-
३.		चालक (ट्रॅक्टर आणि प्रवेत्र )	०१	९०००/-

शैक्षणिक अर्हता :

अनु. क्र.	पद	शैक्षणिक अर्हता
१	तांत्रिक सहाय्यक	बी.टेक. (अॅग्री इंजिनिअरींग), प्राधान्य-अनुभव
२	मशिन ऑपरेटर कम मॅकेनिक	आयटीआय डिप्लोम मॅकेनिक/मोटर मॅकेनिक, प्राधान्य-अनुभव
३.	चालक-(चालक आणि प्रवेत्र)	१० पास, एल.एम.व्ही.टी.टी. आणि एल.एम.व्ही.टी.आर, प्राधान्य-अनुभव

**नियम व अटी :**

१. वय मर्यादा - ३८ वर्षांपेक्षा जास्त असता कामा नये. (अ.ज./अ.जा. आणि इतर मागासवर्गीय यांना नियमानुसार वय मर्यादामध्ये शिथिलता).
२. उमेदवाराने विहित नमुन्यातील पूर्ण भरलेला अर्ज " प्रमुख संशोधक, "कृषि यंत्रांची चाचण्या व निरीक्षणे, कृषि यंत्रे व शक्ती विभाग, कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय, दापोली यांचेकडे सादर करावा.
३. लिफाफ्यावर "कृषि यंत्रांची चाचण्या व निरीक्षणे या योजनेतील.....या पदासाठी असे नमुद करावे.
४. निवड समिती पात्र उमेदवारांची मुलाखत घेईल.
५. मुलाखतीच्या वेळी सर्व प्रमाणपत्रांच्या मुळप्रती सादर कराव्यात.
६. मुलाखतीला उपस्थित राहणाऱ्या उमेदवारांना कोणत्याही प्रकारचा दैनिक भत्ता अथवा प्रवास भत्ता अनुज्ञेय असणार नाही.
७. निवड झालेल्या उमेदवाराने, तो/ती निवड केलेल्या कालावधीमध्ये राजीनामा देणार नाही आणि दिलेले काम पूर्ण करेन असे १०० रुपयांच्या प्रतिबंध पत्रावर लिहून देणे आवश्यक आहे.
८. उमेदवारांची निवड ११ महिन्याकरिता किंवा योजनेचा कालावधी संपेपर्यंत यापैकी जो कालावधी आधी संपेल तो पर्यंत राहिल.
९. उमेदवारांच्या मुलाखती मा. सहयोगी अधिकाऱ्या, कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय, दापोली येथे घेण्यात येईल. चाचणी व मुलाखतीसाठी पात्र उमेदवारांची यादी विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर प्रसिद्ध करण्यात येईल. मुलाखतीसाठी पात्र उमेदवारांसाठी वेगळा पत्रव्यवहार केला जाणार नाही.
१०. सर्वोच्च न्यायालयाने निर्धारित केलेला याचिका क्र. एम एल पी - ५४५३/९० निर्णयाच्या अनुषंगाने तात्पुरत्या स्वरूपात नेमणूक दिलेल्या उमेदवारास डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठाच्या आस्थापनेवर कायमस्वरूपी नोकरी मिळण्याचा कोणताही हक्क राहणार नाही.
११. निम्न स्वाक्षरीकार एक किंवा सर्व अर्ज कोणतेही कारण न देता रद्द करण्याचे हक्क स्वतः कडे राखून ठेवत आहेत.
१२. जाहिरातीत नमुद केलेल्या एकत्रित वेतनात विद्यापीठ निर्णयानुसार भविष्यात बदल करण्यात येऊ शकतो.
१३. उमेदवार नोकरी करत असल्यास त्यास त्या कार्यालयाचा ना-हरकत दाखला अर्जासोबत जोडणे आवश्यक आहे.
१४. कोणत्याही प्रकारचा गैरव्यवहार किंवा गैरवर्तणुक आढळल्यास उमेदवाराला निवड प्रक्रियेतून अपात्र ठरविण्यात येईल
१५. टपाल खात्याच्या दिरंगाईला विद्यापीठ जबाबदार राहणार नाही.
१६. उमेदवाराने त्यांचे निवडीसाठी कोणाही मार्फत दडपण आणण्याचा प्रयत्न केल्यास त्याला अपात्र ठरविण्यात येईल.
१७. प्रात्यक्षिक परिक्षा व मुलाखतीकरीता कोव्हीड-१९, महाराष्ट्र शासनाच्या अधिसूचनेप्रमाणे प्रमाणे भरती प्रक्रियेचा अवलंब केला जाईल.



प्रमुख संशोधक (पंचानि) आणि  
प्राध्यापक व विभागप्रमुख, कृषि यंत्रे व शक्ती विभाग,  
कृमतरंग, दापोली ४१५७१२ जि. रत्नागिरी

**Copy submitted for favour of information to:**

1. The Registrar, Br. Balasaheb Sawant Konkani Krishi Vidyapeeth, Dapoli.
2. The Registrar, Mahatma Phule Krishi Vidyapeeth, Rahuri, Dist- Ahmednagar.
3. The Registrar, Vasantnao Naik Marathwada Krishi Vidyapeeth, Parbhani.
4. The Registrar, Dr. Punjabrao Deshmukh Krishi Vidyapeeth, Akola, Dist-Akola.
5. The Office-in-charge, Agril. Knowledge Management Unit, Dr. B.S.Konkani Krishi Vidyapeeth, Dapoli.

2/- He is communicated to upload this notification on the University website with immediate effect.

6. All Notice Boards. CAET, Dapoli.

## PROFORMA FOR APPLICATION

Photo

1.	Full name of applicant	:	
2.	Phone No./Cell No.	:	
3.	Post applied for	:	
4.	Name of the Scheme/Project		
5.	Address of correspondence	:	
6.	Date of Birth	:	
7.	Age as on	:	
8.	Whether belongs to SC/ST/NT/OBC/SBC etc.	:	
9.	Educational Qualification:-	:	

Degree/Diploma/ Exam passed	Name of University/	Year of Passing	% Marks/ C.G.P.A.	Specialization/ Subjects

### 10. Experience if any :-

Post held	Period		Nature of work	Place of work
	From	To		

11.	Publications, if any	:	
12.	Any other information	:	

### 13. Declaration

I hereby declare that all the statement made are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I also declare that (i) I have never been punished or debarred from Government, Autonomous Organization and ICAR Service (ii) I have not been convicted by court of law for any offence. In the event of any information being found false/ incorrect/ ineligible detected at any time before of after the examination/ interview/appointment, I am aware that an action may be taken against me and I shall be bound by decision of the employer. I will work sincerely and render the service as per requirement of scheme.

Date:-

Signature

**NOTE:** Please furnish only attested copies of the document in support of the above Information.